
cs
v:

 B
O

A2
01

80
40

40
11

04/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 65

10361

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el 
Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Auxiliar Administrativa.

De conformidad con lo establecido en las bases de las convocatorias aprobadas por Re-
soluciones de 5 de septiembre de 2017 y de 17 de enero de 2018, del Director General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para 
ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 15 de marzo de 2018.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
40

40
11

04/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 65

10362

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0004
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCIÓN CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALINS PLAZA OLGA90 18013456V NO NO NO
ALVAREZ HOMBRIA MARIA YOLANDA43 17739542X NO NO NO
ALVARO MINGUELA PALMIRA95 29089140M NO NO NO
ANADON PANZANO MARIA ELENA24 17162708Q NO NO NO
ANADON SANCHEZ BEATRIZ42 29114674D NO NO NO
ARANDA MEDINA MARIA ANGELES50 25160031D NO NO NO
ARBUES MIRAL LOURDES25 17720707N NO NO NO SI
ARGUEDAS SANCHEZ ALEJANDRO15 29132554H NO NO NO
ASPIROZ CLAVER Mª ANGELES106 18022599Y NO NO NO
AZNAREZ MORROS Mª JESUS17 29125291T NO NO NO
BAGUENA SIMON NATIVIDAD64 73078121Z NO NO NO
BARRA APARICIO MARIA TERESA101 25155262R NO NO NO
BARRERA MARTINEZ TERESA71 18424267W NO NO NO
BELTRAN JORQUERA Mª LUISA3 25156465P NO NO NO
BENEDI PARDO Mª PILAR39 25445581Z NO NO NO
BENITO RODRIGUEZ MARIA ELENA98 25445299P NO NO NO
BERGES IGLESIAS MIGUEL ANGEL34 29086793G NO NO NO
BERNAD MONTORI NATIVIDAD44 17219840Q NO NO NO
BIELSA ORTIN MARIA CARMEN102 25155033W NO NO NO
BOLEA SOLANAS IRENE1 25180752F NO NO NO SI
BUERA CORCHON SERGIO80 18035309C NO NO NO
BUJ GARGALLO MARIA VILLAR26 18425145Y NO NO NO
CANDIAL MARCUELLO JOSE LUIS8 29102487N NO NO NO
CARPALLO FERNANDEZ JULIA14 17703163V NO NO NO
CASAS CASAS JUDITH73 18442117G NO NO NO
CASTILLO MORTE SANTIAGO29 18440581D NO NO NO
CERCOS CASINO ANA MARIA76 18426321D NO NO NO
COSA VICENTE MARIA PILAR60 18437990V NO NO NO
FABRE MURILLO MARIA ELENA10 25189269Z NO NO NO
FERNANDEZ BARAHONA NICOLASA REBECA96 17740015T NO NO NO
FERRER PRADAS JUANA47 18429005W NO NO NO
GABAS PERE NATIVIDAD81 73193649J NO NO NO
GALICIA MUÑOZ ERICA54 29127228M NO NO NO
GALVEZ CAVERO Mª GABRIELA57 29086663N NO NO NO
GALVEZ GRACIA CARMEN68 17437700C NO NO NO
GARCIA ARGUEDAS ANA ISABEL18 17441226G NO NO NO
GARCIA AZNAR M.PILAR78 25441381T NO NO NO
GASCON CALAVIA ANA CRISTINA70 25431302H NO NO NO
GASCUÑANA GARCIA ANA51 17218715H NO NO NO
GASPAR GASPAR MARIANO99 17440432S NO NO NO
GELPI MARCEN ESTER91 25477133X NO NO NO
GIL PEREZ ANA MARIA49 18436407K NO NO NO
GOMEZ SIERRA HERMINIA20 17443661R NO NO NO
GONZALEZ CALVO ELENA30 25471883G NO NO NO
GUADAMUR COMIN MARIA PILAR63 17718807K NO NO NO
GUEVARA FUENTES ANA MARIA22 24201758P NO NO NO
HERNANDEZ SEBASTIAN JOSE MARIA19 29095871C NO NO NO
IBAÑEZ GUIJARRO MARIA CONCEPCIO21 29099060N NO NO NO
IRUN SORIANO MARIA DOLORES104 29108333Q NO NO NO
ITURRALDE ALASTRUEY M. CARMEN13 17720182Q NO NO NO
IZQUIERDO MARTINEZ JOSE MIGUEL92 19101635C NO NO NO
LACOSTA JIMENEZ YOLANDA35 25166254E NO NO NO
LAGUIA SORIANO JOSEFA55 18428657E NO NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
40

40
11

04/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 65

10363

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0004
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCIÓN CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LAGUNA MONREAL MANUEL82 18013294Q NO NO NO
LASHERAS GARIN MARIA ISABEL97 73068977R NO NO NO
LAZARO VALTUEÑA MªISABEL67 17727720X NO NO NO
LERIS MAÑAS MIGUEL83 18043406K NO NO NO
LOPEZ LOPEZ MARIA EUSEBIA53 70165035Q NO NO NO
LOPEZ UTRILLAS OLGA Mª28 18965940W NO NO NO
LOSTRES CUNCHILLOS ROSA ANA88 29099739R NO NO NO
MARCO DOBLAS RUBEN40 25199048H NO NO NO
MARCO GOMEZ ESTHER31 17741645C NO NO NO
MARCO MARTINEZ MARIA JOSEFA93 18425876R NO NO NO
MARQUES MARTINEZ MARI CRUZ69 10193110Q NO NO NO
MARQUINA MARTINEZ Mª GLORIA103 73067871E NO NO NO
MARTIN DOMENECH IGNACIO BERNARD36 25463222Z NO NO NO
MELLADO TRENADO GRACIA MARIA6 25448812W NO NO NO
MIRON PASCUAL Mª PILAR75 29088522P NO NO NO
MOLINA LA FUENTE MONTSERRAT11 25430692Y NO NO NO
MOLINO PERRUCA CONCEPCION, DEL41 29102760D NO NO NO
MORENO ESCURA ROCIO5 18432708W NO NO NO
MUÑOZ PEREZ ESTER87 17732398L NO NO NO
NACENTA TORRES LOURDES79 73193018A NO NO NO
NICOLAS PAUNER DANIEL32 25160372M NO NO NO
OBON AZUARA MARIA PILAR9 17725215N NO NO NO
OLIVAN NACENTA RICARDO84 18031802D NO NO NO
OLMO NOTIVOL ALICIA, DEL66 29088782S NO NO NO
PASTOR CARMONA MARIA SOLEDAD100 25141105N NO NO NO
PEREZ MARTIN LAURA MARIA37 25466790V NO NO NO
PEREZ MONREAL ILUMINADA16 73077763R NO NO NO
PLANAS DEL VALLE ANA85 18032287B NO NO NO
PUIG SESE MªMONTSERRAT59 17718307G NO NO NO
QUILEZ GABAS LORENZO PEDRO94 25135997X NO NO NO
REDONDO UBAU PAULINO62 17219757W NO NO NO
RIVERA BERGUA MARIANO86 18019757Q NO NO NO
ROMERO GARCIA M.ª JESUS52 29088732B NO NO NO
RUBIO SANJUAN ROSA12 25442570Q NO NO NO
SAEZ VICENTE Mª ANGELES74 18426991N NO NO NO
SAN MARTIN HUETE MªARANZAZU7 17733160E NO NO NO
SANCHEZ URTIAGA SARA LUCIA45 25143195D NO NO NO
SANCHO CARRILLO AZUCENA2 25480611S NO NO NO
SANTORUM MARTIN ROSA ISABEL65 72879264S NO NO NO
SERAL LLOP MªJOSE56 25429230Q NO NO NO
SERRANO GUIU MARIA ISABEL27 73080991D NO NO NO
SIERRA MARTIN MARIA JESUS4 73154982D NO NO NO
TORRIJOS FERNANDEZ ROSA BLANCA23 25454111B NO NO NO
ULLATE ROYO MARIA ANTONIA33 25151816M NO NO NO
URRIES ISAC ANA38 17720932F NO NO NO
VALLADARES HERNANDO JOSE ANTONIO46 25444272Q NO NO NO
VILLARROYA DOLZ MARIA GLORIA77 18421851R NO NO NO
YAGO ESCUSA LAURA61 18434253Y NO NO NO

Número Total de Admitidos: 101

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
40

40
11

04/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 65

10364

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0004
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCIÓN CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CALVO72 GRIMA ANA YOLANDA 29086707X NO NO NO F
CALVO89 RECHES VERONICA 18042589D NO NO NO O
GOMEZ48 SIERRA ROSA 17439527F NO NO NO O
GUIRADO58 LOPEZ FELISA 77471747L NO NO NO O

Número Total de Excluídos: 4

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 39/2018, de 6 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José María Becana Sanahuja, Jefe de la Oficina Delegada de Fraga, del Departamento de Presidencia.
	DECRETO 40/2018, de 6 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Carlos Campo Subías, Jefe de la Oficina Delegada de Barbastro, del Departamento de Presidencia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/525/2018, de 12 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Téc
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Auxiliar 
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/526/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para la Promoción y Desarrollo Empresarial de Teruel S.A., para la colaboración en la financiación y apoyo a nu
	ORDEN PRE/527/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la entidad Frogtek España, SLU, en materia de formación especializada en el ámbito de la innovaci
	ORDEN PRE/528/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la entidad OX-CTA Compañía de Tratamiento de Aguas, SL, en materia de formación especializada en 
	ORDEN PRE/529/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Tercer acuerdo sobre deporte transfronterizo entre el Departamento de Pirineos-Atlánticos, el Gobierno de Navarra, la Diputación Foral de Gipuzkoa y el Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece el reconocimiento de créditos de asignaturas optativas por participación en actividades en las Enseñanzas Superiores de Música en la 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de certificación de los niveles básico, intermedio, avanzado y C1 de las enseñanzas de idioma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/530/2018, de 23 marzo, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación del servicio de Apoyo Integral al Programa de Acogimientos Familiares en Familia Ajena en su modalidades de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convocan los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo Sección Tercera de refuerzo (de la Segunda), Zaragoza en el recurso contencioso-administrativo número 267/10.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a divorcio contencioso 16/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras. GIE 9/2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de cuatro contratos. (Número expedientes: CSCV-018/2016, CSCV-015/2016, SA-002/2017 y 1404-4422-2017/05).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de la Dirección General de Justicia e Interior del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública el Proyecto de decreto por el que se regula la celebración de los espectáculos públicos y actividades recreativas ocasion

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, relativo a la solicitud de declaración de agua minero natural del agua procedente de un sondeo en el paraje Carragodojos, en el término municipal de Alhama de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, relativo a la modificación de los Estatutos de la Asociación Turística Valle de Benasque.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Castejón del Puente a Pomar”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Almunia de San Juan a Azanuy-Alins”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cordel del Plano” y “Cordel de San Sebastián”, de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de Val de las Garzas” y “Vereda de Fabara” de titularidad de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Públi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto deportivo de caza HU10079D, en el término municipal de Monzón (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Santiago-2000. Expediente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Mainar (Zaragoza), organizado por Luis Antonio Garcia Manero conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Salón de Juego con servicio de bar”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	ARROCERA NAVARRO ARAGONESA, S.C.L.
	ANUNCIO de Arrocera Navarro Aragonesa, S.C.L., relativo a su disolución.




